
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  155/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για τη 
δημοπράτηση του έργου: «Ανόρυξη αρδευτικής γεώτρησης Οφρυνίου» προϋπολογισμού:60.000,00€ με 
ΦΠΑ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 155: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/955/27-2-2013 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Β/2013), σχετικά με τα όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωμοδοτούν σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών, αρμοδιότητας των Περιφερειών.  
6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με αριθμό 33/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥ27ΛΒ-Κ6Β), 

με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. 2013.   
7. Την απόφαση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα 

τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος. 
8. Το από 25-02-2013 Πρακτικό Διενέργειας Κλήρωσης για τον ορισμό των μελών της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου του θέματος, που διενεργήθηκε σύμφωνα με την απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αριθμού ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 
(ΦΕΚ 2540Β/2011), «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

9. Το σχέδιο της διακήρυξης ανοιχτής δημοπρασίας για  την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου 
του θέματος, όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Καβάλας στις 27-02-2013. 

      Η υπηρεσία:  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση του σχεδίου της διακήρυξης ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου του θέματος, όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Καβάλας στις 27-02-2013.  
β) Τη συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού για τη διενέργεια ανοιχτής δημοπρασίας για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΛΨΝ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
α) Την έγκριση του σχεδίου της διακήρυξης ανοιχτής δημοπρασίας για  την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου του θέματος.  
β) Τη συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού για τη διενέργεια ανοιχτής δημοπρασίας για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος, όπως προέκυψε από κλήρωση ως εξής: 
 
Τακτικά μέλη: 
Ξανθού Παναγιώτα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος. 
Μερτζανίδης Ιωάννης, Γεωλόγος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
Μεταλλίδης Πρόδρομος, Μηχανολόγος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
 
Αναπληρωματικά μέλη:   
Κακογεωργίου Ηλίας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
Κουνάκος Κων/νος, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας.  
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα τακτικά μέλη σε περίπτωση απουσίας αυτών, με την ως άνω 
σειρά. 
  
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 155/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΛΨΝ


